
Wichitger Hinweis vorweg:

Verzeichnis A1 - 001/E - Klassenlehrer der Grundschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Telser, Tanja

2 Plangger, Verena

3 Pechlaner, Nadin

4 Plankensteiner, Sarah

5 Leitner, Monika

6 Unterweger, Fabian

7 Brunner, Simone

8 Gallmetzer, Vera

9 Kremer, Katharina

10 Grunser, Sara

11 Hackhofer, Eva Maria

12 Volgger, Greta

13 Dalsass, Miriam

14 Frei, Julia

15 Althuber, Verena

16 Dorigo, Jasmine Annette

17 Unterberger, Sarah

18 Premstaller, Tamara

19 Fäckl, Elisabeth

20 Hellweger, Stefan

21 Pahl, Angelika

22 Auer, Petra

23 Schrott, Sarah

24 Oberkofler, Sarah

25 Eisenstecken, Martina

26 Dissertori Soelva, Daniela

27 Kerschbaumer, Nadia

28 Wiedenhofer, Stefanie

29 Weber, Veronika

30 Grutsch, Lisa

Stellenwahl für zeitbegrenzte Arbeitsstellen                                                    

an deutschen Grund-, Mittel- und Oberschulen - Schuljahr 2020/2021

Gruppeneinteilung für Donnerstag, 30. Juli 2020

Die schwarz geschriebenen Gruppen wählen von 9.00 bis 10.30 Uhr (die Zuweisung der 

Stellen erfolgt anschließend und dürfte gegen 11.00 Uhr abgeschlossen sein).

Die rot geschriebenen Gruppen wählen von 12.00 bis 13.30 Uhr (die Zuweisung der Stellen 

erfolgt anschließend und dürfte gegen 14.00 Uhr abgeschlossen sein).

Die violett geschriebenen Gruppen wählen von 15.00 bis 16.30 Uhr (die Zuweisung der 

Stellen erfolgt anschließend und dürfte gegen 17.00 Uhr abgeschlossen sein).



Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Matscher, Eliane

2 Demichiel, Katharina

3 Premstaller, Daniela

4 Nussbaumer , Marion

5 Seebacher, Magdalena

6 Stricker Pircher, Kathrin

7 Stuppner, Julia

8 Peintner, Andrea

9 Mühlbichler, Annares

10 Wasserer, Tina

11 Schenk, Iris

12 Kammerlander, Manuela

13 Leitner, Elke

14 Frenademez, Gloria

15 Giovanelli, Katja

16 Geier, Natalie

17 Schwellensattl, Jasmin

18 Plankensteiner, Maren

19 Federer, Kathrin

20 Stadler, Sabine

21 Pichler, Julia

22 Gross, Katharina

23 Psaier, Margit

24 Demetz, Valentine

25 Senoner, Maria Lucia

26 Unterthiner, Evi

27 Griessmair, Cindy

28 Kreil, Verena

29 Terzer, Elisa

30 Hauser, Mariana

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Oberhammer, Gabriela

2 Pichler Erb, Sylvia

3 Tripodi, Nadia

4 Volgger, Greta

5 Kammerlander, Manuela

6 Gruber, Priska

7 Lamprecht Pezzei, Karin

8 Karlegger, Margret

9 Dapra' Oberkofler, Eva

10 Recla, Valentina

11 Rauter, Agnes

Grundschullehrer mit Vorrang für den Integrationsunterricht



003/E - Zweitsprachenlehrer in der Grundschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Da Riz, Sara

2 Toniolatti, Elisa

3 Romano, Sonja

4 Gaddi, Francesca

5 Dibona, Giulia

6 Tassinari Parmeggiani, Deborah

7 Macella, Eleonora

8 Lisatti, Valentina

9 Mosca, Andrea Elio

10 Veronig, Valentina

11 Paternoster, Elisa

12 Manna, Angelica

13 Trivellato Mecarone, Simonetta

14 Marandola, Gianfranco

15 Torresani Turri, Elisabetta

16 Tonello, Anna

17 Spazzini, Elena

18 Talarico, Nicole

19 Zencher Gallmetzer, Bruna

20 Villaschi, Tania

21 Di Marco, Patrizia

22 Cibien, Stefano

23 Zaccaria, Maria Isabella

Grundschullehrer mit Vorrang für den Englischunterricht

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Telser, Tanja

2 Plangger, Verena

3 Pechlaner, Nadin

4 Plankensteiner, Sarah

5 Unterweger, Fabian

6 Brunner, Simone

7 Gallmetzer, Vera

8 Grunser, Sara

9 Hackhofer, Eva Maria

10 Volgger, Greta

11 Dalsass, Miriam

12 Frei, Julia

13 Premstaller, Tamara

14 Oberkofler, Sarah

15 Eisenstecken, Martina



16 Dissertori Soelva, Daniela

17 Wiedenhofer, Stefanie

18 Weber, Veronika

19 Grutsch, Lisa

20 Matscher, Eliane

21 Demichiel, Katharina

22 Premstaller, Daniela

23 Nussbaumer , Marion

24 Seebacher, Magdalena

25 Peintner, Andrea

26 Wasserer, Tina

27 Kammerlander, Manuela

28 Leitner, Elke

29 Frenademez, Gloria

30 Giovanelli, Katja

31 Geier, Natalie

32 Schwellensattl, Jasmin

33 Plankensteiner, Maren

34 Federer, Kathrin

35 Stadler, Sabine

36 Pichler, Julia

37 Gross, Katharina

38 Unterthiner, Evi

39 Griessmair, Cindy

40 Terzer, Elisa

41 Hauser, Mariana

42 Obkircher, Marion

43 Stark, Sara

44 Plaikner, Laura

45 Engl, Sarah

46 Verdorfer, Anna

47 Lauton, Melanie

48 Kirchler, Matthias

49 Lang, Lena

50 Messner, Sarah

51 Ilmer, Anita

52 Innerhofer, Silvia

53 Werth, Evelyn

54 Hofer, Verena

55 Tognotti, Theresa

56 Zippl, Tobias

57 Gruber, Priska

58 Hofer, Markus

59 Floriani, Mattia

60 Oberlechner, Verena

61 Messner, Maria

62 Auer, Sabrina

63 Wittmer, Veronika

64 Lageder, Tamara

65 Mair, Sandra



66 Eberhöfer, Nadine

67 Bernhart, Linda Johanna

68 Graf , Judith

69 Bernhart, Saskia

70 Recla, Valentina

71 Pichler, Sophie

72 Berger, Ramona

73 Salutt, Katja

74 Moser, Deborah

75 Coppola, Marina

76 Volgger Hell, Isolde

77 Schrott, Sarah

78 Stricker Pircher, Kathrin

79 Stuppner, Julia

80 Trafoier, Eva Maria

81 Strickner, Juliane

82 Dorigo, Jasmine Annette

A001 - Kunst - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Mahlknecht, Matthias

2 Marmsoler, Enrico

3 Bonell, Andrea

4 Rubatscher, Sabine

5 Hanni, Veronika

6 Verant, Oskar

7 Haller, Georg

8 Lafogler, Dunja

9 Plattner, Harald

10 Fuckner, Klaus

11 Teissl, Myriam

12 Paratscha Oberbacher, Lisa

13 Dorfmann, Martina

14 Mirandola, Letizia

15 Gruber, Valentin

16 Fütterer, Marta

17 Hollweg, Eric

18 Unterpertinger, Judith

19 Oppermann, Verena

20 Romen, Andreas

21 Baumgartner, Stefanie

22 Mayr, Johanna

23 Pichler, Nadia

24 Giongo, Klaudia

25 Mayr, Kuno

26 Maccariello, Nina

27 Platzer Tibolla, Melanie



28 Costamoling, Verena

29 Grabowski, Petra Iris

30 Ambach, Heidi

31 Oberegger, Birgit

32 Pluchino, Claudia

33 Buraschi, Samuel

34 Cimadom, Matteo Adolf

35 Palma, Claudia

36 Tschisner , Marlies

37 Dorfmann, Sophie

38 Deltedesco, Sonja

39 Reichhalter, Peter

40 Oberlechner, Karin

41 Tappeiner, Marika

42 Hofer, Kathrin

43 Micheli, Anita

44 Löffler, Christa

45 Ramsauer, Mike

46 Rungger, Christine

47 Hauser, Ulrich

48 Gostner Sparer, Anna

49 Pester, Sabine Edeltraud

A009 - Grafische Gestaltung, Malerei und Bühnenbild

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Moser, Anna

2 Moser, Doris

3 Mahlknecht, Matthias

4 Marmsoler, Enrico

5 Costamoling, Verena

6 Lafogler, Dunja

7 Grabowski, Petra Iris

8 Ambach, Heidi

9 Buraschi, Samuel

A017 - Zeichnen und Kunstgeschichte

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Plattner, Harald

2 Hollweg, Eric

3 Marmsoler, Enrico

4 Dorfmann, Sophie

5 Lafogler, Dunja

6 Grabowski, Petra Iris

7 Costamoling, Verena



8 Haller, Georg

9 Romen, Andreas

10 Verant, Oskar

11 Mayr, Kuno

12 Platzer Tibolla, Melanie

13 Rubatscher, Sabine

14 Buraschi, Samuel

15 Ambach, Heidi

16 Oberegger, Birgit

17 Pluchino, Claudia

18 Cimadom, Matteo Adolf

19 Teissl, Myriam

20 Deltedesco, Sonja

21 Dorfmann, Martina

22 Oberlechner, Karin

23 Tappeiner, Marika

24 Mirandola, Letizia

25 Hofer, Kathrin

26 Micheli, Anita

27 Löffler, Christa

28 Ramsauer, Mike

29 Hellrigl, Martina

30 Rungger, Christine

31 Palma, Claudia

32 Hauser, Ulrich

33 Gostner Sparer, Anna

34 Pester, Sabine Edeltraud

35 Fuckner, Klaus

36 Reinstadler, Andreas

37 Oppermann, Verena

A018 - Philosophie und Humanwissenschaften

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Brugger, Sylvia

2 Oberrauch, Barbara

3 Rottensteiner Bogner, Brigitta

4 Agostini Pancheri, Verena

5 Steiner, Barbara

6 Sinn Loffreda, Helga

7 Schuler, Tanja

8 Plaickner, Tobias

9 Zangerle, Judith

10 Gantner Fallaha, Barbara

11 Forer, Hildegard

12 Ossanna, Natascha Tatjana Vera

13 Ramoser, Dunja

14 Schmid, Kerstin



15 Unterhofer, Verena

16 Kaiser, Ruth

17 Muntetschiniger Pircher, Carmen

18 Giacomozzi, Peter

19 Waldthaler, Veronika

20 Tschenett, Petra

21 Gasser, Margit

22 Hochgruber, Christine

23 Unterholzner, Verena

24 Bachmann, Sarah

25 Folie Hofer, Karin

26 Zelger, Sara

27 Strobl, Katherina

28 Pergher Dietl, Claudia

29 Zitturi, Barbara Colette

30 Leiter, Ulrich

31 Wegmann, Viktoria

32 Eberhoefer Klotz, Helene

33 Kaneider, Caroline

34 Dapunt, Vera

35 Oberhollenzer, Sara

36 Bianchi, Marlene

37 Oberheinricher, Sarah

38 Terragnolo Auer, Claudia

39 Messner, Barbara

40 Riedl, Nadia

41 Banaletti, Claudia

42 Zwischenbrugger, Priska

43 Unterhofer, Nicole

44 Daltrozzo, Elisa

45 Durnwalder, Anna

46 Monsorno, Armin

47 Stocker, Nadine

48 Kuen, Nadia

49 Mair, Andrea Gertrud

50 Leitner, Petra

51 Moser, Verena

52 Casanova Stua, Nadia

A019 - Philosophie und Geschichte

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Lang, Christian

2 Lahner, Julian

3 Peintner, Benedikt

4 Clara, Philip

5 Hofmann, Vera

6 Schuler, Tanja



7 Leal, Maite

8 Egger, Philipp

9 Faller, Dominik

10 Rella, Jürgen

11 Winkler, Michael

12 Unterholzner, Verena

13 Schifferegger, Verena

14 Ossanna, Natascha Tatjana Vera

15 Hofer Christandl, Ute

16 Goller , Stefan

17 Pernter, Christian

18 Tinkhauser, Dietmar

19 Stricker, Andreas

20 Lanthaler, Michaela

21 Mair , Michael

22 Trenker, Klaus

23 Unterhofer, Nicole

A1 - A020 - Physik

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Stecher, Jonas

2 Jaufenthaler, Aaron

3 Stecher, Georg

4 Neukirch, Berndt

5 Grigoletto, Dario

6 Melchiori, Matteo

7 Pichler, Thomas

8 Delladio, Martina

9 Laimer, Daniel

10 Frick, Hannes

11 Reiner, Matthias

12 Voppichler, Johannes

13 Kintov, Boyan Hristoforov

14 Niederfriniger, Florian

15 Agstner, Matthias

A1 - A021 - Geographie

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Stoll, Magdalena

2 Klotz, Katrin

3 Bendler Bauer, Daniela Maria

4 Kompatscher, Leonhard

5 Schneider, Volker Bernhard Eduard

6 Kern, Juliane Theresia



7 Baldauf, Nadja

8 Frei Ladurner, Franziska

9 Hafner, Elisa

10 Hintner, Thomas

11 Gatterer, Claudia

12 Ploner, Julia

13 Putzer, Christina

14 Oberprantacher, Simon

15 Lechthaler, Hannes

16 Steinhauser, Elisabeth

17 Stricker, Andreas

18 Schnitzer, Andreas

19 Eberhöfer, Lisa

20 Pohl, Alexander

21 Eberhöfer, Michael

22 Stecher, Christian

23 Clara, Philip

24 Plangger, Sandra

25 Fischnaller, Stefan

26 Obwexer, Armin

27 Eisendle, Ingrid

28 Federspiel, Lukas

29 Frötscher, Maria

30 Weissenegger, Annika

31 Moser, Matthaeus

32 Paris, Johannes Maximilian

33 Theiner, Larissa

34 Thoma, Viktoria

35 Seppi, Daniel

36 Moosmair , Lisa

37 Kukral, Gernot

38 Villscheider, Renate

39 Gamper, Vanessa

40 Sulzer, Ulrike

41 Nocker, Michael

42 Stecher, Jonas

43 Ruppert Perkmann, Franziska Stephanie

44 Oberleiter, Christina

45 Pfattner, Matthias

AB24 - Englisch - Oberschule

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Oberarzbacher, Anita

2 Schneider, Volker Bernhard Eduard

3 Rauch, Anna

4 Streitberger, Sieglinde

5 Mulser, Maria



6 Malsiner Demetz, Martina

7 Zangerle, Judith

8 Dejori, Susanne

9 Sparer, Almut

10 Veith, Priska

11 Logiudice Hammond, Sonia

12 Kirchler, Judith

13 Patscheider Rungg, Judith

14 Burger, Deborah

15 Pichler, Sabine

16 Gamper, Valentina

17 Plankensteiner, Magdalena

18 Laner, Judith

19 Moroder Hofer, Verena

20 Ebenkofler Niederkofler, Jasmin

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Rohde, Sabine

2 Marmsaler , Melanie

3 Bacher, Sonja

4 Preindl, Barbara

5 Dorfmann, Barbara

6 Ceccon, Maru

7 Pfattner, Sabine

8 Baldauf, Nadja

9 Mussner, Michela

10 Lorenzini, Nadia

11 Frei, Helga

12 Satzinger, Viktoria

13 Köllemann, Katharina

14 Traxl Fronza, Claudia

15 Vicentini, David

16 Telser, Ramona

17 Huber, Ulrike

18 Mitterrutzner, Barbara

19 Van Zyl, Christine

20 Cossarini, Claudia

21 Sinn, Maike

22 Winkler, Sylvia

23 Lantschner, Maria

24 Avogaro Bentele, Cosima

25 Ungerer Hillebrand, Dagmar

26 Hintner, Lisa

27 Bodner, Barbara

28 Oberkalmsteiner, Martina

29 Schnarf, Cornelia

30 Traut, Sabrina

31 Martinelli, Evelyn

32 Telser, Stefanie



33 Tappeiner, Stefanie

34 Piaia, Sergio

35 Ortner, Lisa

36 Losavio, Maria

37 Astfäller , Gudrun

38 Platter, Markus Mathias

39 Moser Senoner, Martina Charlotte

40 Gafriller, Romana

41 Mittich, Hannah

42 Pötschko, Lisa

43 Wolf, Carmen

44 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

45 Schiller, Sonja

46 Lechthaler, Lena

47 Frick , Hanna

48 Mitterrutzner, Nora

49 Aschbacher, Vera

50 Forti, Sabina

51 Fermi, Sonia

52 Weiss, Angelika

53 Seeber, Lisa

54 Kuenzer, Anna Maria

55 Dengg, Harald

56 Bauer, Oskar

57 Wieser, Jasmin

58 Verant, Martina

59 Stifter, Katharina

60 Frenademetz, Elena

61 Mahlknecht, Kathrin

62 Gärber, Christian

63 Pfattner, Stefan

64 Hohenstein, Verena

65 Fischer, Jutta

66 Zanetti, Dario

67 Alfieri Zorzi, Giusy

68 Burgmann, Franz

69 Colombi, Emanuele

70 Ungerer, Sandra

71 Bassighini, Sara

72 Joppi, Sara

73 Jocher, Stefan

74 Schenk, Margot

75 Rainer, Christian

76 Leitner Profanter, Sigrid

77 Rier, Celine

78 Messner Dimani, Petra

79 Yepes , Claudia

80 Martinolli, Giorgia

81 Trebo, Alexandra

82 Müller, Marlene



83 Gartner, Julia

84 Bortot, Sara

85 Wieser, Magdalena

86 Vicentini , Stefania

87 Summerer, Claudia

88 Frolagina, Maria Aleksandrovna

89 Taibon , Christoph

90 Prantl, Sandra

91 Messner, Elisabeth

92 Reider, Verena

93 Mahlknecht, Elisabeth

94 Schaller, Karin

95 Lantschner, Barbara

96 Gabrielli, Deborah

97 Rabensteiner, Simone

AB25 - Englisch - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Patscheider Rungg, Judith

2 Martinelli, Evelyn

3 Mulser, Maria

4 Forti, Sabina

5 Huber, Ulrike

6 Schnarf, Cornelia

7 Grünbacher, Helene Viktoria

8 Schiller, Sonja

9 Frei, Helga

10 Avogaro Bentele, Cosima

11 Zangerle, Judith

12 Traut, Sabrina

13 Plankensteiner, Magdalena

14 Weiss, Angelika

15 Rauch, Anna

16 Kompatscher Mitterstieler, Mathilde

17 Sparer, Almut

18 Feichter, Annelies

19 Oberarzbacher, Anita

20 Moser Senoner, Martina Charlotte

A026 - Mathematik

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Weissenegger, Annika

2 Strobl, Michael

3 Peer, Anna Katharina



4 Mederle, Marion

5 Gavorova´, Jana

6 Huber , Karin

7 Eberhöfer, Lisa

8 Gamper, Katrin

9 Pritzi, Barbara

10 Tirler, Sara

11 Lechner , Marion

12 Stecher, Jonas

13 Spiess, Hanna

14 Jaufenthaler, Aaron

15 Delladdio, Denise

16 Neukirch, Berndt

17 Platter, Martin Josef

18 Gruber, Wolfgang

19 Berger, Magdalena

20 Melchiori, Matteo

21 Mantinger, Jonas

22 Pedevilla, Carmen

23 Huber, Markus

24 Gerstgrasser, Daniela

25 Volgger, Maximilian

26 Clara, Jasmin

27 Delladio, Martina

28 Stecher, Georg

29 Nössing, Norbert

30 Voppichler, Johannes

31 Niederfriniger, Florian

32 Grigoletto, Dario

33 Rainer, Ulrich

34 Agstner, Matthias

35 Pabst, Michael

A027 - Mathematik und Physik

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Jaufenthaler, Aaron

2 Stecher, Jonas

3 Spiess, Hanna

4 Irenberger, Patrick

5 Clara, Jasmin

6 Pritzi, Barbara

7 Peer, Anna Katharina

8 Abfalterer, Petra

9 Strobl, Michael

10 Delladio, Martina

11 Mederle, Marion

12 Weissenegger, Annika



13 Berger, Magdalena

14 Delladdio, Denise

15 Melchiori, Matteo

16 Mantinger, Jonas

17 Pichler, Thomas

18 Gerstgrasser, Daniela

19 Volgger, Maximilian

20 Kintov, Boyan Hristoforov

A028 - Mathematik und Naturwissenschaften - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Spiess, Hanna

2 Jaufenthaler, Aaron

3 Tirler, Sara

4 Delladdio, Denise

5 Gamper, Katrin

6 Gärber, Christian

7 Kapl, Thomas

8 Bacher Weissteiner, Margit

9 Schwienbacher, Verena

10 Baur, Maria Magdalena

11 Manzini, Claudia

12 Fidanzi, Sonja

13 Innerhofer, Elisabeth

14 Conte, Petra Christiane

15 Egger, Angelika

16 Eisendle, Ingrid

17 Plaickner, Guenther

18 Obwexer, Armin

19 Wieser, Sybille

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Valorzi, Christian

2 Oberlechner, Miriam

3 Gianordoli, Tabea

4 Gufler , Cornelia

5 Ladurner, Judith

6 Leitgeb, Vera

7 Tschenett, Lukas

8 Irenberger, Patrick

9 Stecher, Jonas

10 Mayer, Evelin

11 Moosmair , Lisa

12 Tartarotti, Lukas

13 Pallua, Vera



14 Plunger, Alexandra

15 Volgger, Marion

16 Frötscher, Frank

17 Losavio, Maria

18 Mangger, Stefan

19 Eberhöfer, Lisa

20 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

A034 - Chemie

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Moser, Patrick

2 Huber, Martin

3 Mayr, Jessica

4 Ellemunter, Claudia

5 Neukirch, Berndt

6 Flader, Wolfgang

7 Nocker, Monika

8 Mayer, Evelin

9 Fischnaller, Martin

10 Dollinger, Alexa

11 Frötscher, Frank

12 Deltedesco, Evi

13 Schweigl, Andreas

14 Pezzei, Winfried

A037 - Bauwesen, Technologien und technisches Zeichnen

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Fliedl, Berthold

2 D'Incau, Christian

3 Dalsass, Peter

4 Nössing, Norbert

5 Hell, Verena

6 Oberegger, Birgit

7 Mayr, Kuno

8 Platzer Tibolla, Melanie

9 Stecher, Jonas

10 Huber, Markus

11 Gruber, Wolfgang

12 Buraschi, Samuel

13 Stecher, Georg

14 Laimer, Daniel

15 Frick, Hannes

16 Gruber, Valentin

17 Maccariello, Nina



18 Cimadom, Matteo Adolf

19 Reiner, Matthias

20 Lochmann, Armin

21 Faccini, Manuel

22 Deltedesco, Sonja

23 Mirandola, Letizia

24 Hofer, Kathrin

25 Löffler, Christa

26 Ramsauer, Mike

27 Herbst, Alex

28 Cimadom, Maria Eleonora Christina

29 Niederfriniger, Florian

30 Hellrigl, Martina

31 Grigoletto, Dario

32 Palma, Claudia

33 Rainer, Ulrich

34 Hauser, Ulrich

35 Agstner, Matthias

36 Pester, Sabine Edeltraud

37 Rainer, Matthias

38 Fuckner, Klaus

39 Reinstadler, Andreas

A048 - Bewegung und Sport

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Schraffl, Alex

2 Passi, Ira

3 Winkler, Markus

4 Punter, Evelyn

5 Gasser, Sybille

6 Villscheider, Markus

7 Theiner Steger, Martina

8 Volgger, Bernd

9 Holzer, Barbara

10 Bassot, Sandra

11 Mueller Bernhart, Monika

12 Perini, Barbara

13 Pasquazzi, Giacomo

14 Forer, Philipp

15 Ortner, Lisa

16 Regele, Matthias

17 Oettl, Manuela

18 Bacher, Michael

19 Thomaser, Gerd

20 Gafriller, Romana

21 Mairhofer, Sandra

22 Eberhöfer, Michael



23 Leitgeb, Marian

24 Doliana, Alexander

25 Perkmann, David

26 Pfeifhofer, Martina

27 Von Pföstl, Lorenz

28 Federspiel, Stefan

29 Plaickner, Tobias

30 Pardatscher Guba, Gabi

31 Clementi, Sabine

32 Hintner, Thomas

33 Zoeschg Zoeggeler, Stefanie

34 Hosp, Elisabeth

35 Pramstaller, Pirmin

36 Hilpold, Philipp

37 Oberprantacher, Simon

38 Dietl, Katharina

39 Schweigkofler, Benjamin

40 Erlacher , Benedikta

41 Maurberger, Lisa

42 Mayr, Julia

43 Pohl, Alexander

44 Stecher, Christian

45 Summerer, Kathrin

46 Aichholzer, Lisa

47 Fischnaller, Stefan

48 Federspiel, Lukas

49 Frisch, Tiffany

50 Prugger, Giuana Lisabeta

51 Schwarz, Tobias

52 Huber, Laura

53 Seppi, Daniel

54 Kukral, Gernot

55 Pföstl, Daniel

56 Höller, Lukas

57 Brugger, Carmen

58 Nocker, Michael

59 Lechthaler, Tobias

60 Beccaro, Irene

61 Platzgummer, Hannes

62 Cubich, Ambra

63 Piffrader, Philipp

64 Untersteiner, Christian

65 Unteregger, Christoph

66 Höller, Franz

67 Moling, Davide

68 Herz, Christian

69 Sparber, Michaela

70 Fink, Katharina

71 Insam, Kathrin



A049 - Bewegung und Sport - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Doliana, Alexander

2 Pfeifhofer, Martina

3 Perini, Barbara

4 Moessner, Thomas

5 Schwarz, Tobias

6 Cattani, Michele

7 Pardatscher Guba, Gabi

8 Oettl, Manuela

9 Perkmann, David

10 Federspiel, Stefan

11 Hintner, Thomas

12 Huber, Laura

13 Zoeschg Zoeggeler, Stefanie

14 Hosp, Elisabeth

15 Hilpold, Philipp

16 Pramstaller, Pirmin

17 Gasser, Sybille

18 Mueller Bernhart, Monika

19 Oberprantacher, Simon

20 Von Pföstl, Lorenz

21 Frisch, Tiffany

22 Schweigkofler, Benjamin

23 Nocker, Michael

24 Brugger, Carmen

25 Erlacher , Benedikta

26 Pasquazzi, Giacomo

27 Lechthaler, Tobias

28 Gafriller, Romana

29 Maurberger, Lisa

30 Thomaser, Gerd

31 Pohl, Alexander

32 Stecher, Christian

33 Federspiel, Lukas

34 Seppi, Daniel

35 Kukral, Gernot

36 Ortner, Lisa

37 Villscheider, Markus

38 Plaickner, Tobias

39 Tutzer, Christine Maria

40 Dorfmann, Barbara

41 Clementi, Sabine

42 Bacher, Michael

43 Dietl, Katharina

44 Mairhofer, Sandra

45 Holzer, Barbara



46 Passi, Ira

47 Theiner Steger, Martina

48 Mayr, Julia

49 Eberhöfer, Michael

50 Summerer, Kathrin

51 Aichholzer, Lisa

52 Fischnaller, Stefan

53 Punter, Evelyn

54 Zimmerhofer Mutschlechner, Carmen

55 Leitgeb, Marian

56 Prugger, Giuana Lisabeta

57 Winkler, Markus

58 Pföstl, Daniel

59 Höller, Lukas

60 Platzgummer, Hannes

61 Lorenzi, Daniel

62 Höller, Franz

63 Fink, Katharina

64 Gamper Ciocca, Magdalena

65 Herz, Christian

66 Sparber, Michaela

67 Moling, Davide

68 Insam, Kathrin

69 Unteregger, Christoph

70 Cubich, Ambra

71 Beccaro, Irene

72 Untersteiner, Christian

73 Piffrader, Philipp

74 Sosniok, Judith

A050 - Biologie, Chemie und Erdwissenschaften

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Lechthaler, Rebecca

2 Danese, Valentina

3 Caracristi, Guido

4 Stauder, Florian

5 Zangerle, Matthias

6 Mittermair, Thomas Josef

7 Foessinger Paler, Sara

8 Dengg, Harald

9 Dietl, Katharina

10 Putzer, Christina

11 Thialer, Juliane

12 Moser, Patrick

13 Mayr, Jessica

14 Ellemunter, Claudia

15 Forer, Annelies



16 Plangger, Anne

17 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

18 Huber , Karin

19 Huber, Martin

20 Piok, Lena

21 Reier, Barbara

22 Plangger, Sandra

23 Obwexer, Armin

24 Eisendle, Ingrid

25 Satzinger, Viktoria

26 Plaickner, Guenther

27 Theiner, Larissa

28 Thoma, Viktoria

29 Blasbichler, Anna

30 Gärber, Christian

31 Gufler , Cornelia

32 Moosmair , Lisa

33 Villscheider, Renate

34 Gamper, Vanessa

35 Sulzer, Ulrike

36 Peer, Anna Katharina

37 Tirler, Sara

38 Delladdio, Denise

39 Forer, Ulrike

40 Prader, Angelika

41 Reiner Schmuck, Sabrina

42 Kollmann, Klaudia

43 Flader, Wolfgang

44 Lanthaler, Andrea Judith

45 Bagnara, Ilaria

46 Schmidhammer, Rosmarie

47 Achatz, Johannes

48 Mayer, Evelin

49 Pallua, Vera

50 Nocker, Monika

51 Hinteregger, Ingrid

52 Trenkwalder, Eva

53 Losavio, Maria

54 Russo Gabrieli, Lucia

55 Kapl, Thomas

56 Fidanzi, Sonja

57 Ruepp, Johannes

58 Bernarello, Rene

59 Plunger, Alexandra

60 Jaufenthaler, Hannah

61 Wessel, Olaf

62 Mahlknecht, Irene

63 Fischnaller, Martin

64 Forer, Melanie

65 Dollinger, Alexa



66 Manzini, Claudia

67 Schuster, Maria

68 Aichner, Natalie

69 Grumer Meraner, Astrid

70 Ballini, Simone

71 Egger, Angelika

72 Torggler, Carmen

73 Eppacher, Sabine

74 Innerhofer, Elisabeth

75 Ladurner, Judith

76 Solderer, Helene

77 Leitgeb, Vera

78 Tartarotti, Lukas

79 Federspieler, Rene

80 Valorzi, Christian

81 Tasser, Tina

82 Stefani, Laura

83 Gruber, Harald

84 Frötscher, Frank

85 Baur, Maria Magdalena

86 Tschenett, Lukas

87 Deltedesco, Evi

88 Hochrainer, Sara

89 Oberlechner, Miriam

90 Kröss, Georg

91 Klammsteiner, Evi

92 Weger, Anna

93 Conte, Petra Christiane

94 Gianordoli, Tabea

95 Volgger, Marion

96 Mangger, Stefan

97 Steiner , Elisa

98 Pezzei, Winfried

A054 - Kunstgeschichte

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Boday, Marion

2 Ebner, Thomas

3 Pluchino, Claudia

4 Moser, Anna

5 Moser, Doris

6 Oberparleiter, Verena

7 Egger, Martina

8 Illmer Mayr, Christine

9 Savelli Rainer, Claudia

10 Tschisner , Marlies

11 Rabensteiner, Verena



12 Kofler, Luisa

13 Verant, Oskar

14 Feichter, Simone

15 Oberlechner, Karin

16 Kainzwaldner, Andrea

17 Romen, Andreas

18 Pichler, Nadia

19 Haller, Georg

20 Teissl, Myriam

21 Dorfmann, Sophie

22 Baumgartner, Stefanie

23 Dorfmann, Martina

24 Tschenett, Anna

AB55 - Musikinstrument - Oberschule - Gitarre

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Rabanser, Sophie

AC55 - Musikinstrument - Oberschule - Klarinette

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Rigger Gasser, Yvonne

2 Premstaller, Hannes

3 Pahl, Daniel

4 Haid, Mareike

5 Gasser Weiss, Claudia

6 Pichler, Melanie

7 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

8 Gschliesser, Annelies

9 Profanter Promberger, Sonya

10 Goetsch, Daniel

11 Watschinger, Stefanie

12 Blaas, Benjamin

13 Vikoler, Astrid

14 Messner, Alexander

AD55 - Musikinstrument - Oberschule - Horn

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Pupp, Hannes

2 Hilber, Paul

3 Killingseder, Maria

4 Troeger, Verena



AH55 - Musikinstrument - Oberschule - Oboe

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Busellato, Sonja

AI55 - Musikinstrument - Oberschule - Schlagzeug

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Grossrubatscher, Florian

2 Sanoll, Philipp

3 Feichter, Michael

4 Baumann, Matthias

5 Ferrarese, Anna Florina

AJ55 - Musikinstrument - Oberschule - Klavier

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Giovinazzo, Sandra

2 Hofer, Karin

3 Preims, Anna

4 Lantschner, Lisa

5 Promberger, Sara

6 Götz, Monika

7 Scarizuola, Jasmin

8 Kuenig, Heidi

AK55 - Musikinstrument - Oberschule - Saxophon

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Monterisi, Sabino Gabriele

2 Kofler Gander, Sybille

3 Goller, Marion

4 Watschinger, Stefanie

5 Klocker, Lisa

6 Battaglioli Fiocca, Cristian



AL55 - Musikinstrument - Oberschule - Trompete

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Eccli, Christian

2 Erlacher, Markus

3 Sanoll, Evi

4 Di Tonno, Raffaele

AM55 - Musikinstrument - Oberschule - Violine

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Pasqualoni, Monica

2 Pfitscher, Katrin

3 Mutschlechner, Barbara

4 Chizzali, Manuel

5 Lantschner, Lisa

AB56 - Musikinstrument - Mittelschule - Gitarre

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Schoelzhorn, Michaela

2 Andrich, Sophia

3 Gruber, Mirjam

4 Unterholzner, Andreas

5 Rabanser, Sophie

AC56 - Musikinstrument - Mittelschule - Klarinette

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Lanz, Georg

2 Blaas, Benjamin

3 Pahl, Daniel

4 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

5 Haid, Mareike

6 Profanter Promberger, Sonya

7 Psenner, Andreas

8 Gasser Weiss, Claudia

9 Pichler, Melanie

10 Gschliesser, Annelies

11 Goetsch, Daniel

12 Watschinger, Stefanie

13 Premstaller, Hannes



14 Vikoler, Astrid

15 Messner, Alexander

AD56 - Musikinstrument - Mittelschule - Horn

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Pupp, Hannes

2 Troeger, Verena

AH56 - Musikinstrument - Mittelschule - Oboe

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Busellato, Sonja

AI56 - Musikinstrument - Mittelschule - Schlagzeug

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Feichter, Michael

2 Baumann, Matthias

3 Mader, Stephan

4 Grossrubatscher, Florian

5 Sanoll, Philipp

6 Ferrarese, Anna Florina

7 Oberhollenzer, Kurt

A060 - Technik - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Neukirch, Berndt

2 Platzer Tibolla, Melanie

3 Micheli, Anita

4 Dalsass, Peter

5 Gostner Sparer, Anna

6 Hofer, Kathrin

7 Fütterer, Marta

8 Wessel, Olaf

9 Deltedesco, Sonja

10 Mayer, Evelin

11 Reichhalter, Peter

12 Mayr, Kuno

13 Giongo, Klaudia

14 Rungger, Christine



15 Palma, Claudia

16 Messner, Ariane

17 Mayr, Johanna

18 Hauser, Ulrich

19 Huber, Markus

20 Oberegger, Birgit

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Unterpertinger, Judith

2 Laimer, Daniel

3 Buraschi, Samuel

4 Mayr Walch, Silvia

5 Hell, Verena

6 Gruber, Valentin

7 Tasser, Tina

8 Fliedl, Berthold

9 Frötscher, Frank

10 Maccariello, Nina

11 Paratscha Oberbacher, Lisa

12 Cimadom, Matteo Adolf

13 Rainer, Matthias

14 Reiner, Matthias

15 Kerschbaumer, Benedikt

16 Tschenett, Lukas

17 Oberlechner, Karin

18 Tappeiner, Marika

19 Mirandola, Letizia

20 Pester, Sabine Edeltraud

21 Löffler, Christa

22 Ramsauer, Mike

23 Herbst, Alex

24 Hanni, Veronika

25 Cimadom, Maria Eleonora Christina

26 Hellrigl, Martina

27 Pezzei, Winfried

28 Grigoletto, Dario

29 Rainer, Ulrich

30 Gruber, Wolfgang

31 Agstner, Matthias

32 Fuckner, Klaus

33 Reinstadler, Andreas

A078 - Italienisch - Zweite Sprache an den deutschsprachigen Mittelschulen

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Ligi, Stefania

2 Molini, Cristian



3 Faccioni, Sara

4 Isceri, Nadia

5 Trevisan, Sonia

6 Denti, Sabrina

7 Putti Benedetti, Carmen

8 Bassi Mischi, Giulia

9 Colombini, Laura

10 Bernardo Quartieri, Daniela

11 Martello Simoncini, Alessandra Evelina

12 Casoria, Maria Anna

13 Franci, Valentina

14 Dematte', Isabella

15 Campanella, Maria Antonina

16 Ugolini, Veronica

17 Altavilla, Grazia

18 Donini, Monica

19 Casadei, Sabrina

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Musanti, Martina

2 Kammerer, Marion

3 Zancanella, Gabriele

4 Rossi Stange, Caterina

5 Lorenzi, Valentina

6 Treviso Dalnodar, Lidia

7 Fiorini, Maura

8 Gennari, Lorenzo

9 Scala, Sara

10 Marazzo, Roberta

11 Disciale', Filippo

12 Spirei, Francesca

13 Lapegna Cammilleri, Giulia

14 Barachini, Giorgio

15 Marcello Poehmerer, Eleonora

16 Piovani, Anna

17 Vollaro, Giovanna

18 Marino, Giuseppe

19 Perico, Milena

20 Savarese Basile, Angela

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Di Oriente, Marco

2 Ceol Berner, Marika

3 Marcello Poehmerer, Eleonora

A079 - Italienische Sprache und Kultur (zweite Sprache) in den 

deutschsprachigen Oberschulen



4 Disciale', Filippo

5 Perico, Milena

6 Campanella, Maria Antonina

7 Barachini, Giorgio

8 Dalpiaz, Valentina

9 Settimi Ploner, Marisol

10 Donini, Monica

11 Zanot Nagler, Chiara

12 Faccioni, Sara

13 Tait, Sara

14 Adami, Francesca

15 Martinelli, Federica

16 Bagnara, Giulia

17 Carturan, Roberta

18 Ligi, Stefania

19 Bertinotti Mignani, Francesca

20 Galassi, Agnese

21 Cannavó Brazzo, Verena

22 Denti, Sabrina

23 Piccini, Giulia

24 Rossi Stange, Caterina

25 Colombini, Laura

26 Martello Simoncini, Alessandra Evelina

27 Torrisi, Valentina

28 Springhetti, Damiano

29 Pietrasanta, Francesca

30 Vettori, Marta

31 Musanti, Martina

32 Vollaro, Giovanna

33 Casoria, Maria Anna

34 Polari, Massimiliano

35 Gabrielli, Deborah

36 Campisano, Angela

37 Zottino, Emanuele

38 Berti, Fabio

39 Bassi Mischi, Giulia

40 Fedrizzi, Elisa

41 Isceri, Nadia

42 Tono Rainoldi, Mirella

43 Gennari, Lorenzo

44 Toniolo, Eros

45 Scala, Sara

46 Spinelli, Angela

47 Franci, Valentina

48 Zancanella, Gabriele

49 Ventrella, Patrizia

50 Siciliano, Melissa Simona

51 Sacchi, Alice

52 Fabris, Lorenzo

53 Antonello, Daniele



54 Dal Lago, Francesco

55 Bozzacco, Maurizio

56 Marino, Giuseppe

57 Zaccaria, Maria Isabella

58 Marazzo, Roberta

59 Fiorini, Maura

60 Niglio, Anselmo

61 Casadei, Sabrina

62 Ugolini, Veronica

63 Savarese Basile, Angela

64 Genovese, Stefania

65 Kammerer, Marion

66 Altavilla, Grazia

67 Spirei, Francesca

68 Santoro Chioccoloni, Candida

69 Santucci, Vanessa

70 Lorenzi, Valentina

71 Colasanti, Marta

72 Sauda, Valerio

73 Lapegna Cammilleri, Giulia

74 Dal Maso, Sara

75 Bernardo Quartieri, Daniela

76 Baldi, Renato

77 Sinani, Belina

78 Colla, Silvia

79 Bovenzi, Fabio

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

2 Raffin, Manuel

3 Rauch, Anna

4 Gritsch, Kurt

5 Sparer, Almut

6 Barbacovi, Lisa

7 Platzer, Gerda Maria

8 Mair, Julia

9 Glira, Sabrina

10 Pedot Trapin, Irmgard

11 Rabensteiner, Sieglinde

12 Notte, Lara

13 Kuntner, Theodora

14 Laimer, Markus Jakob

15 Platzer , Melanie

16 Obwexer Riedmann, Marion

17 Fischnaller , Nathalie

A080 - Literarische Fächer an den deutschsprachigen Oberschulen und in 

deutscher Sprache in den ladinischen Oberschulen



18 Huber, Florian

19 Schuler, Tanja

20 Eisath, Kathrin

21 Oberparleiter, Katharina

22 Fischnaller, Martina

23 Egger, Simon

24 Larcher, Karin

25 Sparber, Lisa

26 Delueg, Isabel

27 Reiterer, Hubert

28 Koellemann Baldauf, Myriam

29 Gang, Evelyn

30 Patscheider, Sarah

31 Lang, Christian

32 Kainz, Philipp Rudolf

33 Prenn, Lisa

34 Faller, Dominik

35 Hofmann, Vera

36 Wild, Miriam

37 Gutwenger, Margareth

38 Rinner, Melanie

39 Gögele, Verena

40 Frei Ladurner, Franziska

41 Gamper, Ulrike

42 Astfäller , Gudrun

43 Gunsch, Lukas

44 Hafner, Elisa

45 Niedermayr, Sarah

46 Plangger, Anne

47 Steiner, Barbara

48 Premstaller, Stefan

49 Winkler, Veronika

50 Waldthaler, Hanna

51 Maurer, Tiziana

52 Pechlaner, Lisa

53 Mayr, Helga

54 Plankensteiner, Nadja

55 Egger, Philipp

56 Brunner, Renate

57 Steinwandter, Nadine

58 Winkler, Sylvia

59 Scarizuola Micheli, Nadine

60 Thialer, Juliane

61 Gatterer, Claudia

62 Ploner, Julia

63 Adler, Lukas

64 Egger, Patrick

65 Eppacher, Margit

66 Telser, Cindy

67 Ventir, Günther



68 Theiner, Manuela

69 Steinhauser, Elisabeth

70 Aschbacher, Vera

71 Kolhaupt, Lisa

72 Stricker, Andreas

73 Brancato, Isabella

74 Rieder, Judit

75 Seeber, Lisa

76 Pernold, Elisabeth

77 Oberhollenzer, Veronika

78 Schnitzer, Andreas

79 Weis, Stephanie

80 Tasser Taschler, Monika

81 Burchia, Tanja

82 Stecher, Petra

83 Mahlknecht Kohler, Sandra

84 Egger, Marion

85 Gamper, Viktoria

86 Gschnell, Ulrike

87 Baumgartner, Maria

88 Zöschg, Jonas

89 Rauter, Evelyn

90 Platzgummer, Julia Lisa

91 Bauer, Oskar

92 Frötscher, Maria

93 Heiss, Felix

94 Egger, Tobias

95 Paris, Johannes Maximilian

96 Stifter, Katharina

97 Eberhöfer, Manuela

98 Zangerle , Anna

99 Walzl, Magdalena

100 Hitthaler, Kathrin

101 Lang, Astrid

102 Frena, Julia

103 Gamper, Petra

104 Rella, Jürgen

105 Götsch, Anita

106 Hofer Christandl, Ute

107 Di Pilla Stocker, Daniela

108 Pergher Dietl, Claudia

109 Hofer, Elisabeth

110 Schifferegger, Verena

111 Vanzo, Ulrike

112 Pichler Kripp, Petra

113 Hofer, David

114 Frasnelli, Elisabeth

115 Kofler, Simon

116 Unterhofer, Milena

117 Zagler, Sofie



118 Comploi, Lisa

119 Wellenzohn, Julia

120 Gross, Stefanie

121 Pardatscher, Ulrike

122 Rainer, Christine

123 Lanthaler, Michaela

124 Steger, Eva Maria

125 Oberleiter, Christina

126 Eisenstecken Pfeifer, Christine

127 Matzneller, Horst

128 Kamaun, Vera

129 Burger, Julia

130 Mair , Michael

131 Dejori, Susanne

132 Trenker, Klaus

133 Wiedner Pernthaler, Anita

134 Alber, Karin

135 Enderle, Eva

136 Kofler, Denis

137 Hofer, Hannes

138 Gasser, Daniela

139 Arsieni, Gabriella

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Steinwandter, Nadine

2 Götsch, Anita

3 Zagler, Sofie

4 Comploi, Lisa

5 Steger, Eva Maria

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Pernold, Elisabeth

2 Trojer, Ulrike

3 Egger, Marion

4 Winkler, Veronika

5 Gatterer, Claudia

6 Sparber, Lisa

7 Gunsch, Lukas

8 Hafner, Elisa

9 Patscheider, Sarah

A081 - Literarische Fächer und Latein an den deutschsprachigen Oberschulen 

und in deutscher Sprache in den ladinischen Oberschulen

A085 - Deutsch, Geschichte und Geografie in den deutschen Mittelschulen und 

jenen der ladinischen Ortschaften



10 Plankensteiner, Nadja

11 Tasser Taschler, Monika

12 Oberparleiter, Katharina

13 Eppacher, Margit

14 Schnitzer, Andreas

15 Rinner, Melanie

16 Gögele, Verena

17 Gamper, Ulrike

18 Astfäller , Gudrun

19 Scarizuola Micheli, Nadine

20 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Weis, Stephanie

2 Premstaller, Stefan

3 Pederiva, Bettina

4 Lechthaler, Hannes

5 Platzer, Gerda Maria

6 Koellemann Baldauf, Myriam

7 Bauer, Oskar

8 Fischnaller , Nathalie

9 Huber, Florian

10 Waldthaler, Hanna

11 Gschnell, Ulrike

12 Pechlaner, Lisa

13 Brunner, Renate

14 Theiner, Manuela

15 Baumgartner, Maria

16 Frick, Cornelia

17 Pinggera, Helmut

18 Frötscher, Maria

19 Egger, Tobias

M004 - Katholischer Religionsunterricht - Mittelschule

Die Gruppe wählt von 12.00 bis 13.30 Uhr.

Pos. Name

1 Schötzer, Petra

2 Mittelberger, Klaus

3 Schwarz, Melanie

4 Paulmichl Oettl, Sabine

5 Mirandola, Stefano

6 Kofler, Heidi

7 Schmid Grunser, Andrea

8 Mittermair, Johanna

9 Schgoer Viertler, Gudrun

10 Lahner, Marlis

11 Braito, Hannes



12 Lahner, Julian

13 Engl Pramstaller, Julia

14 Oberhammer, Gabriela

15 Hochrainer Creazzi, Manuela

16 Kupa, Barbara

17 Peintner, Benedikt

18 Kirchler, Michael

19 Obkircher, Christof

Die Gruppe wählt von 15.00 bis 16.30 Uhr.

Pos. Name

1 Strickner, Juliane

2 Niederwieser, Rene'

3 Heiler, Mirijam

4 Hüttl, Gabriele Anita

5 Bachmann, Martin

6 Rederlechner, Roland

7 Luther, Evi

8 Egger, Martina

9 Rainer Wieser, Verena

10 Auffinger, Monika

11 Beikircher, Dagmar

12 Kuenzer, Margareth

13 Pircher, Franziska

14 Innerhofer, Maria Magdalena

15 Delueg Blasbichler, Monika

16 Willems Brugnara, Daniela Katharina Gyong-Hi

17 Amplatz, Eva

18 Mur, Katharina

19 Lamprecht Pezzei, Karin

20 Kofler, Manuela

21 Volgger, Viktoria

22 Laner, Annamaria

23 Pixner, Marlies

24 Michaeler Unterpertinger, Tanja

25 Brugger, Isabella

26 Pellegrini, Carmen

27 Kuntner, Luzia

28 Eder, Karoline

S004 - Katholischer Religionsunterricht - Oberschule

Die Gruppe wählt von 9.00 bis 10.30 Uhr.

Pos. Name

1 Hüttl, Gabriele Anita

2 Schgoer Viertler, Gudrun

3 Obkircher, Christof

4 Pletz Mair, Eva Maria

5 Kofler, Heidi



6 Heiler, Mirijam

7 Paulmichl Oettl, Sabine

8 Mittelberger, Klaus

9 Braito, Hannes

10 Lahner, Julian

11 Mittermair, Johanna

12 Engl Pramstaller, Julia

13 Kupa, Barbara

14 Mirandola, Stefano

15 Oberhammer, Gabriela

16 Hochrainer Creazzi, Manuela

17 Peintner, Benedikt

18 March, Sissi

19 Schwarz, Melanie

20 Niederwieser, Rene'

21 Lahner, Marlis

22 Kirchler, Michael

23 Strickner, Juliane

24 Bachmann, Martin

25 Luther, Evi

26 Egger, Martina

27 Baier, Martin Herbert

28 Amplatz, Eva

29 Beikircher, Dagmar

30 Pircher, Franziska

31 Santa, Erwin

32 Willems Brugnara, Daniela Katharina Gyong-Hi

33 Kuenzer, Margareth

34 Mur, Katharina

35 Glaser, Andrea Anna

36 Lamprecht Pezzei, Karin

37 Kofler, Manuela

38 Volgger, Viktoria

39 Laner, Annamaria

40 Pixner, Marlies

41 Michaeler Unterpertinger, Tanja

42 Brugger, Isabella

43 Eder, Karoline


